

Índice

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME	2
DISPENSA DE LICITAÇÃO DL 001/2022-FMS	2
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO	2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220064	2
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA	2
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2022- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)	2
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)	6
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR ALEXANDRE COSTA	7
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 07 E 08/2022	7
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR	7
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 21210217/2021	7
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 20210117/2021	7

205	Trena 3mt	und	TRAMONTINA	4	R\$ 9,03	R\$ 36,12
206	Tirinha 2 *	und	TRAMONTINA	4	R\$ 6,28	R\$ 25,12
207	Tirinha 4 *	und	TRAMONTINA	4	R\$ 12,78	R\$ 51,12
208	Verniz Extra Rápido 3,6L	und	IQUINE	4	R\$ 104,95	R\$ 419,80
209	Verniz Incolor 900ml	und	IQUINE	6	R\$ 34,20	R\$ 205,20
210	Zinco Galvanizado de 100 Cm Chapa 28mm	metro	CIVIT	20	R\$ 50,27	R\$ 1.005,40
211	Zinco Galvanizado de 80 Cm Chapa De 28mm	metro	CIVIT	20	R\$ 41,11	R\$ 822,20
212	Zinco Galvanizado de 70 Cm Chapa De 28mm	metro	CIVIT	20	R\$ 35,76	R\$ 715,20
213	Zinco Galvanizado de 50 Cm Chapa De 28mm	metro	CIVIT	20	R\$ 26,51	R\$ 530,20
214	Massa Corrida Galão 3,6 Lts	und	IPE	20	R\$ 68,86	R\$ 1.377,20
215	Massa Acrílica 3,6 Lts	und	IPE	20	R\$ 134,59	R\$ 2.691,80
VALOR TOTAL						R\$ 86.527,80
LOTE III MATERIAL DE ELÉTRICO COTA RESERVADA 20%						
ITEM	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	UND	MARCA	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
214	Bomba Nauga 800-220	und	NAUGE	4	R\$ 540,11	R\$ 2.160,44
215	Cabo PP 2x2,5mm	und	CORFIO	160	R\$ 7,77	R\$ 1.243,20
216	Caixa de Energia Acrílica padrão	und	INPLAST	8	R\$ 70,92	R\$ 567,36
217	Caixa De Luz 4x2 Amarela Tigre	und	TRAMONTINA	80	R\$ 1,70	R\$ 136,00
218	Canaleta com 2 mts	und	DURIN	80	R\$ 8,05	R\$ 483,00
219	Capacitor p Ventilador 250 Vac	und	LORENZZET	20	R\$ 8,17	R\$ 163,40
220	Chave de Fenda 1/4X8	und	TRAMONTINA	8	R\$ 9,63	R\$ 77,04
221	Chave De Teste	und	TRAMONTINA	4	R\$ 3,85	R\$ 15,40
222	Cigarras Externa	und	ILUMI	8	R\$ 19,57	R\$ 156,56
223	Clip manofasco	und	RIBEIRO	160	R\$ 0,65	R\$ 104,00
224	Fio Torcido 2x0,75mm Branco	mt	CORFIO	40	R\$ 2,08	R\$ 83,20
225	Curva de Eletroduto 25mm	und	KRONA	32	R\$ 2,90	R\$ 92,80
226	Disjuntor Unipolar 20A	und	TRAMONTINA	20	R\$ 10,96	R\$ 219,20
227	Eletroduto Corrugado 1/2 Amarelo Volp	und	FORTLEV	120	R\$ 1,63	R\$ 195,60
228	Eletroduto Soldável 25mm Italpa (3Mts)	und	FORTLEV	12	R\$ 15,70	R\$ 188,40
229	Extensão 5 mts Daneva Universal	und	MEGATRON	8	R\$ 32,39	R\$ 259,12
230	Fio N2 10 cores variadas	mt	COFIO	200	R\$ 4,59	R\$ 918,00
231	Fita Isolante 19mmX20mts	und	3M	8	R\$ 7,32	R\$ 58,56
232	Fita Isolante Imperial 18mmx10mts	und	3M	8	R\$ 4,94	R\$ 39,52
233	Grampo p haste de aterramento	und	STEEL	8	R\$ 5,02	R\$ 40,16
234	Haste de aterramento 1,20m x 1/2"	und	STEEL	8	R\$ 16,21	R\$ 129,68
235	Lâmpada Eletrônica 15w	und	ELGIN	120	R\$ 14,62	R\$ 1.754,40
236	Lâmpada Eletrônica 20W	und	ELGIN	40	R\$ 15,80	R\$ 632,00
237	Lâmpada Eletrônica 25w	und	ELGIN	16	R\$ 21,24	R\$ 339,84
238	Lâmpada Eletrônica 34w	und	ELGIN	80	R\$ 28,92	R\$ 2.313,60
239	Lâmpada Eletrônica 45w	und	ELGIN	80	R\$ 49,30	R\$ 3.944,00
240	Lâmpada Eletrônica 9w	und	ELGIN	160	R\$ 13,36	R\$ 2.137,60
241	Lâmpada Fluorescente 20W	und	ELGIN	160	R\$ 15,13	R\$ 2.420,80
242	Lâmpada Fluorescente 40W	und	ELGIN	160	R\$ 14,15	R\$ 2.264,00
243	Luminária Comercial 2x20	und	ELGIN	80	R\$ 74,64	R\$ 5.971,20
244	Plug Fêmea Proto Simples	und	TRAMONTINA	16	R\$ 3,81	R\$ 60,96
245	Plug Fêmea Universal	und	TRAMONTINA	16	R\$ 8,47	R\$ 135,52
246	Plug Macho	und	TRAMONTINA	16	R\$ 5,43	R\$ 86,88
247	Reator Conv. p lâmpada floresc. 20W	und	INTRAL	32	R\$ 14,21	R\$ 454,72
248	Reator Conv. p lâmpada floresc.40W	und	INTRAL	32	R\$ 14,21	R\$ 454,72
249	Reator Convencional de 20W	und	INTRAL	32	R\$ 14,21	R\$ 454,72
250	Reator Eletrônico 1x20W	und	INTRAL	32	R\$ 24,54	R\$ 785,28
251	Reator Eletrônico 1x40W	und	INTRAL	40	R\$ 27,68	R\$ 1.107,20
252	Reator Eletrônico Bivolt 2x40W	und	INTRAL	40	R\$ 49,30	R\$ 1.972,00
253	Soquete com Rabicho	und	EMPALUX	80	R\$ 3,21	R\$ 256,80
254	Soquete p/ Lâmpada fluorescente	und	EMPALUX	80	R\$ 1,53	R\$ 122,40
255	Soquete Porta Lâmpada c/ Pino	und	EMPALUX	40	R\$ 21,02	R\$ 840,80
256	Start para Lâmpada Florescente	und	FOXLUX	40	R\$ 2,14	R\$ 85,60
257	Lum.Publica 250W Aberta E-40	Und	REAL	40	R\$ 65,84	R\$ 2.633,60
258	Braço p/Lum. Reto 1,00 x 3/4"	Und	REAL	40	R\$ 38,68	R\$ 1.547,20
259	Reator Vapor Sodio Ext. 100W	Und	INTRAL	40	R\$ 111,18	R\$ 4.447,20
260	Reator Vapor Sodio Ext. 70W	Und	INTRAL	40	R\$ 108,23	R\$ 4.329,20

261	Reator Vapor Sodio Ext. 150W	Und	INTRAL	12	R\$ 114,28	R\$ 1.371,36
262	Reator Vapor Sodio Ext. 250W	Und	INTRAL	16	R\$ 123,30	R\$ 1.972,80
263	Reator Vapor Sodio Ext. 400W	Und	INTRAL	10	R\$ 182,67	R\$ 1.826,70
264	Lamp.Vapor Sodio Tub. E-40 100W	Und	OUROLUX	80	R\$ 43,42	R\$ 3.473,60
265	Lamp.Vapor Sodio Tub. E-27 70W	Und	OUROLUX	80	R\$ 38,92	R\$ 3.113,60
266	Lamp.Vapor Sodio Tub. E-40 250W	Und	OUROLUX	40	R\$ 53,63	R\$ 2.145,20
267	Lamp.Vapor Sodio Tub. E40 400W	Und	OUROLUX	20	R\$ 65,89	R\$ 1.317,80
268	Soquete Louça E-27	Und	OUROLUX	80	R\$ 5,41	R\$ 432,80
269	Soquete Louça E-40	Und	OUROLUX	60	R\$ 9,65	R\$ 579,00
270	Fio Torcido 2 x 1,50mm Branco	Mt	SIL	240	R\$ 3,39	R\$ 813,60
271	Fio Torcido 2 x 2/50mm Branco	Mtj	SIL	160	R\$ 5,03	R\$ 804,80
272	Cabo PP 750V 2 x 1,50mm	Mt	SIL	160	R\$ 4,69	R\$ 750,40
273	Cabo PP 1KV 4 x 6,00(71 m	Mt	SIL	120	R\$ 37,92	R\$ 4.550,40
274	Cabo PP 1KV 3 x 10,00mm	Mt	SIL	80	R\$ 33,81	R\$ 2.704,80
275	Panfuso Maquina 16 x 250mm	Und	JUDY	30	R\$ 15,22	R\$ 456,60
276	Panfuso Maquina 16 x 300mm	Und	JUDY	20	R\$ 15,85	R\$ 317,00
277	Panfuso Maquina 16 x 350mm	Und	JUDY	16	R\$ 19,13	R\$ 306,08
278	Panfuso Maquina 16 x 400mm	Und	JUDY	14	R\$ 21,61	R\$ 302,54
279	Escada Extensiva Fibra 5,10 x 9,00m	Und	BOTAFOGO		R\$ 2.510,11	R\$ 0,00
280	Cinto de Segurança Cargo	Und	MIXSEG			R\$ 0,00
281	Talabarte de Corda c/Trava	Und	MIXSEG			R\$ 0,00
282	Luva de Proteção de 20.000V	Par	EPI,SUL			R\$ 0,00
283	Para-Raios Polimerico 30KV 10KA	Und	EPI,SUL	4	R\$ 417,40	R\$ 1.669,60
284	Chave Fusível Base 34,5KV 300?	Und	JUDY CABOS	4	R\$ 415,24	R\$ 1.660,96
285	Varn de Manopla 3 Lancas 4,20M 34,5KV	Und	JUDY CABOS			R\$ 0,00
286	Lum. Publica E-40 400W	Und	REAL	10	R\$ 78,16	R\$ 781,60
287	Relé Foto-Elétrico NF 220V	Und	ILUMI	160	R\$ 23,97	R\$ 3.835,20
288	Base p/Rele /Foto-Elétrico Fina	Und	ILUMI	160	R\$ 9,90	R\$ 1.584,00
289	Armação Pesada 1-Elemento	Und	JUDY	40	R\$ 28,48	R\$ 1.139,20
290	Isolador de Porcelana Roldana 72x72	Und	ONIX	40	R\$ 8,93	R\$ 357,20
291	Cabo Alumínio Quad. 4 x 25,00mm	Und	ONIX	160	R\$ 20,00	R\$ 3.200,00
292	Cabo Alumínio Quad. 4 x 16,00mm	Und	ONIX	160	R\$ 13,14	R\$ 2.102,40
293	Cabo Flex. 750V 2,50mm	Mt	COBRECOM	160	R\$ 3,13	R\$ 500,80
294	Cabo Flex. 750V 4,00mm	Mt	COBRECOM	160	R\$ 5,51	R\$ 881,60
295	Cabo Flex. 750V 6,00mm	Mt	COBRECOM	160	R\$ 6,50	R\$ 1.040,00
296	Braço p/Lum. Curvo 3,00m x 2"	Und	DILIGHT	10	R\$ 237,59	R\$ 2.375,90
297	Cabo Alumínio CAA c/Alma 2AWG	KG	DILIGHT	40	R\$ 58,94	R\$ 2.357,60
298	Isolador de Pino Multicorpo 34,5KV	Und	POWER	16	R\$ 108,60	R\$ 1.737,60
299	Isolador de Disco Porcelana 6"	Und	POWER	16	R\$ 91,17	R\$ 1.458,72
300	Pino Reto 34,5KV 340mm s/Arruela	Und	JUDY	20	R\$ 39,28	R\$ 785,60
VALOR TOTAL						R\$ 103.589,94
VALOR TOTAL COTA RESERVADA R\$ 233.646,96						
VALOR TOTAL GERAL DAS COTAS						R\$ 1.184.541,78

GOVERNADOR LUIZ ROCHA-MA - MA, 24 de fevereiro de 2022

Everaldo Nunes da Silva
Pregoeiro Oficial

Publicado por: EDEVAL SILVA BATISTA
Código identificador: 93a939de28b95b21b17dd640c72481c0

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º
001/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 01.0302.0001/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2022 - Sistema de Registro de Preços (SRP)
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA: 24/02/2022
HORÁRIO: 11:00 horas

A Prefeitura GOVERNADOR LUIZ ROCHA - MA torna público, para o conhecimento dos interessados, o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial N.º 001/2022 - SRP conforme segue: Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de material elétrico, hidráulico e de construção para atender as necessidades do Município. Participou do certame a empresa F. RAFAEL C. VERAS (RAFAEL CONSTRUÇÃO), CNPJ 17.980.205/0001-83. A empresa fora inicialmente credenciada, e no julgamento da propostas, foram aceitos os seguintes valores R\$ 1.184.541,78 (Hum milhão, cento e oitenta e quatro mil, quinhentos e quarenta e um reais e setenta e oito centavos) sendo o valor de R\$ 950.894,82(novecentos e cinquenta mil, oitocentos e noventa e quatro reais e oitenta e dois centavos) para a cota principal, e o valor de R\$ 233.646,96(duzentos e trinta e três mil, seiscentos quarenta e seis reais e noventa e seis centavos) para a cota reservada. Na etapa de julgamento dos documentos de habilitação, observou-se que a licitante atendera a todos os requisitos de habilitação e fora declarada vencedora do certame. Por fim Adjudicou-se o objeto em favor da licitante supracitada.

GOVERNADOR LUIZ ROCHA-MA, 24 de fevereiro de 2022.

Everaldo Nunes da Silva
Pregoeiro

Publicado por: EDEVAL SILVA BATISTA
Código identificador: 01bd54729b7113127bc3a57e40fa8afd

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR
ALEXANDRE COSTA**

**AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 07 E 08/2022**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR ALEXANDRE COSTA, TORNA PÚBLICO QUE ESTÃO ADIADAS AS SEGUINTE LICITAÇÕES EM RAZÃO DE INSTABILIDADE CONSTANTE NA INTERNET:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 07/2022-SRP/CPL - OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos e máquinas, com fornecimento de peças, pneus e câmaras, para atender as necessidades do Município de Senador Alexandre Costa-MA. **ABERTURA:** Data para abertura de propostas e início dos lances a partir das 08:00 horas do dia 08/03/2022, horário de Brasília/DF, local <https://licitanet.com.br/>.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 08/2022-SRP/CPL - OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de materiais impressos, para atender as necessidades do Município de Senador Alexandre Costa-MA. **ABERTURA:** Data para abertura de propostas e início dos lances a partir das 14:00 horas do dia

08/03/2022, horário de Brasília/DF, local <https://licitanet.com.br/>.

Senador Alexandre Costa -MA, 28 de fevereiro de 2022. **LUCIO FABIANO PEREIRA DA SILVA** - Pregoeiro

Publicado por: LUCIANE RIBEIRO GUTERRES
Código identificador: 3e0fe39b3e236aaa1d0851984a8d876a

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

**EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 21210217/2021**

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA, através da Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura e a empresa FRANCISCO C MOURA-ME, inscrita no CNPJ n.º 04.650.481/0001-31; OBJETO: Constitui objeto desta Contratação de Empresa para Assessoria Contábil em apoio às atividades do FAPEDUQUE, no Município de Duque Bacelar/MA; CLAUSULA PRIMEIRA - O presente Aditivo tem a finalidade de alterar a CLAUSULA VIGÉSIMA QUINTA do contrato nº 21210217/2021; CLAUSULA SEGUNDA; acréscimo de 12 (doze) meses na prorrogação do contrato. As demais cláusulas ficam inalteradas e em pleno vigor do contrato original. SIGNATÁRIOS: Sr. Francisco Calvet Moura, CPF n.º 786.695.533-68, pela CONTRATADA e o Senhor Domingos Lopes Nascimento Filho, CPF n.º 033.827.553-35, pela CONTRATANTE. Duque Bacelar - MA, 16 de fevereiro de 2022.

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650 - Assessor Jurídico.

Publicado por: WASHINGTON CARLOS FERREIRA DOS SANTOS
Código identificador: f44f1edc5d419e8a093c6b88dc09125d

**EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 20210117/2021**

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA, através da Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura e a empresa FRANCISCO C MOURA-ME, inscrita no CNPJ n.º 04.650.481/0001-31; OBJETO: Contratação de Empresa para Assessoria Contábil em apoio às atividades do Município de Duque Bacelar/MA; CLAUSULA PRIMEIRA - O presente Aditivo tem a finalidade de alterar a VIGÉSIMA QUINTA do contrato nº 20210117/2021; CLAUSULA SEGUNDA; acréscimo de 12 (doze) meses na prorrogação do contrato. As demais cláusulas ficam inalteradas e em pleno vigor do contrato original. SIGNATÁRIOS: Sr. Francisco Calvet Moura, CPF n.º 786.695.533-68, pela CONTRATADA e o Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, portador do CPF n.º 088.961.273-00, pela CONTRATANTE. Duque Bacelar - MA, 16 de fevereiro de 2022.

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650 - Assessor Jurídico.

Publicado por: WASHINGTON CARLOS FERREIRA DOS SANTOS
Código identificador: 61720af33283747b0a8de1393709df4